
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ĐULOVAC 
Općinsko vijeće 

 
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (Narodne Novine broj 144/21), članka 41. Statuta Općine Đulovac ("Službeni glasnik Općine Đulovac" br. 2/2021), Općinsko vijeće Općine Đulovac 
na svojoj 13. sjednici VIII. Saziva održanoj 26. prosinca   2022. donosi  

PRORAČUN OPĆINE ĐULOVAC ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2024. I 2025. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Općine Đulovac za 2023. godinu sastoji se od sažetka Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja kako slijedi: 

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

UKUPNO PRIHODA 2.079.812,00 2.162.377,00 2.145.256,00 

PRIHODI POSLOVANJA 2.039.996,00 2.122.561,00 2.105.440,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 39.816,00 39.816,00 39.816,00 

UKUPNO RASHODA 1.807.732,00 2.129.197,00 2.125.348,00 

RASHODI  POSLOVANJA 1.043.795,00 889.016,00 891.803,00 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 763.937,00 1.240.181,00 1.233.545,00 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 272.080,00 33.180,00 19.908,00 

 B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 272.080,00 33.180,00 19.908,00 

NETO FINANCIRANJE -272.080,00 -33.180,00 -19.908,

  

 



C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE 464.529,83 464.529,83 464.529,83 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 

 
 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi iskazani prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji te rashodi iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, a  primici  od financijske 
imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku imovinu i otplate instrumenata zaduženja iskazani prema izvorima financiranja i  ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu financiranja kako 
slijedi: 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA) 

 Račun/  Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Izvor 

 1 2 3 4 5 

 6 Prihodi poslovanja 2.039.996,00 2.122.561,00 2.105.440,00 
 61 Prihodi od poreza 952.150,00 952.150,00 952.150,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 952.150,00 952.150,00 952.150,00 

 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 772.225,00 837.541,00 820.470,00 

 Izvor: 51 Pomoći 533.324,00 837.541,00 820.470,00 

 Izvor: 52 Pomoći 238.901,00 0,00 0,00 

 64 Prihodi od imovine 100.347,00 100.342,00 100.346,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 132,00 132,00 132,00 

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 13,00 13,00 12,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 100.202,00 100.197,00 100.202,00 

 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 214.611,00 231.865,00 231.811,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 214.611,00 231.865,00 231.811,00 

 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 663,00 663,00 663,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 663,00 663,00 663,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 39.816,00 39.816,00 39.816,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 39.816,00 39.816,00 39.816,00 

 Izvor: 72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 39.816,00 39.816,00 39.816,00 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 71 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO  2.079.812,00 2.162.377,00 2.145.256,00 

  

 

 

 



I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

 Račun/  Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Izvor 

 1 2 3 4 5 

 3 Rashodi poslovanja 1.043.795,00 889.016,00 891.803,00 
 31 Rashodi za zaposlene 327.922,00 230.369,00 230.369,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 197.854,00 197.854,00 197.854,00 

 Izvor: 51 Pomoći 130.068,00 32.515,00 32.515,00 

 32 Materijalni rashodi 367.095,00 330.971,00 335.085,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 167.863,00 171.713,00 173.703,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 102.919,00 101.527,00 103.651,00 

 Izvor: 51 Pomoći 96.313,00 57.731,00 57.731,00 

 34 Financijski rashodi 5.904,00 5.241,00 4.577,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.904,00 5.241,00 4.577,00 

 35 Subvencije 9.422,00 10.086,00 10.749,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.422,00 10.086,00 10.749,00 

 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.626,00 8.626,00 8.626,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.626,00 8.626,00 8.626,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 149.973,00 134.843,00 121.571,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 149.973,00 134.843,00 121.571,00 

 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 174.853,00 168.880,00 180.826,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 158.927,00 166.226,00 174.190,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 2.654,00 2.654,00 6.636,00 

 Izvor: 51 Pomoći 13.272,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 763.937,00 1.240.181,00 1.233.545,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 724.121,00 1.200.365,00 1.193.729,00 

 Izvor: 0 (ništa) 0,00 6.636,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 548.136,00 36.496,00 36.496,00 

 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 66.361,00 0,00 0,00 

 Izvor: 40 Prihodi za posebne namjene 2.654,00 0,00 0,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 15.926,00 6.636,00 6.636,00 

 Izvor: 51 Pomoći 2.654,00 1.327,00 1.327,00 

 Izvor: 52 Pomoći 0,00 1.055.146,00 1.055.146,00 

 Izvor: 72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 69.809,00 1.219,00 1.219,00 

 Izvor: 81 Namjenski primici od zaduživanja 18.581,00 92.905,00 92.905,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 39.816,00 39.816,00 39.816,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 39.816,00 39.816,00 39.816,00 

 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 1.807.732,00 2.129.197,00 2.125.348,00 



  
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI) 

 Funk. Opis Proračun za 2023. Projekcija za  Projekcija za  
 2024. 2025. 

 1 2 3 4 5 

 01 Opće javne usluge   671.605,00 482.940,00 480.949,00 
 010 Opće javne usluge   197.846,00 51.757,00 45.121,00 
 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski  132.720,00 153.955,00 157.937,00 
 poslovi   
 013 Opće usluge   335.466,00 272.318,00 273.645,00 
 017 Transakcije vezane uz javni dug   5.573,00 4.910,00 4.246,00 
 03 Javni red i sigurnost   53.218,00 51.227,00 51.227,00 
 032 Usluge protupožarne zaštite   53.218,00 51.227,00 51.227,00 
 04 Ekonomski poslovi   556.957,00 1.146.851,00 1.150.169,00 
 041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad   0,00 0,00 0,00 
 042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov   4.776,00 5.440,00 6.103,00 
 043 Gorivo i energija   0,00 0,00 0,00 
 044 Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo   96.884,00 1.068.418,00 1.068.418,00 
 045 Promet   451.980,00 69.676,00 72.331,00 
 049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani   3.317,00 3.317,00 3.317,00 
 05 Zaštita okoliša   663,00 663,00 132,00 
 051 Gospodarenje otpadom   663,00 663,00 132,00 
 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   226.286,00 177.180,00 183.816,00 
 062 Razvoj zajednice   171.872,00 125.420,00 132.056,00 
 063 Opskrba vodom   23.889,00 21.235,00 21.235,00 
 064 Ulična rasvjeta   30.525,00 30.525,00 30.525,00 
 07 Zdravstvo   7.299,00 7.299,00 7.299,00 
 076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   7.299,00 7.299,00 7.299,00 
 08 Rekreacija, kultura i religija   10.616,00 9.953,00 11.280,00 
 080 Rekreacija, kultura i religija   0,00 0,00 0,00 
 081 Službe rekreacije i sporta   7.963,00 7.963,00 7.963,00 
 084 Religijske i druge službe zajednice   663,00 1.327,00 2.654,00 
 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   1.990,00 663,00 663,00 
 09 Obrazovanje   119.506,00 116.056,00 116.056,00 
 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje   90.839,00 89.512,00 89.512,00 
 095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju   28.667,00 26.544,00 26.544,00 
 10 Socijalna zaštita   161.582,00 137.028,00 124.420,00 
 100 Socijalna zaštita   20.704,00 20.704,00 20.704,00 
 104 Obitelj i djeca   111.485,00 84.941,00 71.669,00 
 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   29.393,00 31.383,00 32.047,00 
 UKUPNO 1.807.732,00 2.129.197,00 2.125.348,00 
 



 

 I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA 

 Račun/  Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Izvor 

 1 2 3 4 5 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -272.080,00 -33.180,00 -19.908,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -272.080,00 -33.180,00 -19.908,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici -232.264,00 0,00 0,00 
 Izvor: 71 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig -39.816,00 -33.180,00 -19.908,00 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
 81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 81 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. POSEBNI DIO 

 
Članak 3. 

Rashodi i izdaci u Proračunu iskazani  po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji , raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata: 
 

  

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 

 1 2 3 4 5 

RAZDJEL OPĆINA ĐULOVAC 2.079.812,00 2.162.377,00 2.145.256,00 
 001 
 00110GLAVA PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 59.723,00 58.396,00 62.378,00 

Program JAVNA UPRAVA 59.723,00 58.396,00 62.378,00 
 1001 
 A100101Akt. Donošenje akata 55.742,00 55.742,00 55.742,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.654,00 2.654,00 2.654,00 
 38 Ostali rashodi 2.654,00 2.654,00 2.654,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 2.654,00 
 Izvor: 51 Pomoći 53.088,00 53.088,00 53.088,00 
 32 Materijalni rashodi 53.088,00 53.088,00 53.088,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 53.088,00 
 A100102Akt. Provedba izbora 2.654,00 2.654,00 6.636,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 2.654,00 2.654,00 6.636,00 
 38 Ostali rashodi 2.654,00 2.654,00 6.636,00 
 381 Tekuće donacije 2.654,00 
 A100103Akt. Naknada štete pravnim i fizičkim osobama 1.327,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 1.327,00 0,00 0,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 1.327,00 

  
 00120GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.615.497,00 1.925.017,00 1.897.278,00 

Program JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 375.150,00 301.916,00 291.961,00 
 1002 
 A100201Akt. Stručno, administrativno i tehničko osoblje 153.790,00 153.790,00 153.790,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 153.790,00 153.790,00 153.790,00 
 31 Rashodi za zaposlene 142.112,00 142.112,00 142.112,00 
 311 Plaće (Bruto) 106.178,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 16.026,00 
 313 Doprinosi na plaće 19.908,00 
 32 Materijalni rashodi 11.678,00 11.678,00 11.678,00 



 321 Naknade troškova zaposlenima 11.678,00 
 A100202Akt. Pripremanje akata iz djelokruga JUO 110.408,00 113.063,00 117.044,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 110.408,00 113.063,00 117.044,00 
 32 Materijalni rashodi 106.825,00 109.480,00 113.461,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.257,00 
 323 Rashodi za usluge 86.526,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.042,00 
 34 Financijski rashodi 3.583,00 3.583,00 3.583,00 
 343 Ostali financijski rashodi 3.583,00 
 A100204Akt. Otplata primljenih zajmova 41.806,00 34.507,00 20.571,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.990,00 1.327,00 663,00 
 34 Financijski rashodi 1.990,00 1.327,00 663,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.990,00 
 Izvor: 71 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 39.816,00 33.180,00 19.908,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 39.816,00 33.180,00 19.908,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 39.816,00 

  
 K100203Akt. Opremanje JUO 69.146,00 556,00 556,00 

 Izvor: 72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 69.146,00 556,00 556,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 69.146,00 556,00 556,00 
 422 Postrojenja i oprema 42.602,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 26.544,00 
Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 155.209,00 167.221,00 166.691,00 
 1003 
 A100302Akt. Održavanje čistoće javnih površina 34.507,00 34.507,00 34.507,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 34.507,00 34.507,00 34.507,00 
 32 Materijalni rashodi 34.507,00 34.507,00 34.507,00 
 323 Rashodi za usluge 34.507,00 
 A100303Akt. Javna rasvjeta 70.341,00 70.341,00 70.341,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 70.341,00 70.341,00 70.341,00 
 32 Materijalni rashodi 30.525,00 30.525,00 30.525,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 26.544,00 
 323 Rashodi za usluge 3.981,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 39.816,00 39.816,00 39.816,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 39.816,00 
 A100304Akt. Održavanje komunalne infrastrukture i objekata 33.374,00 35.831,00 35.301,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.786,00 6.635,00 3.981,00 
 32 Materijalni rashodi 2.786,00 6.635,00 3.981,00 
 323 Rashodi za usluge 2.786,00 
 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 30.588,00 29.196,00 31.320,00 
 32 Materijalni rashodi 30.588,00 29.196,00 31.320,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 8.028,00 



 323 Rashodi za usluge 22.560,00 
 A100305Akt. Deratizacija i dezinsekcija 7.299,00 7.299,00 7.299,00 

 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 7.299,00 7.299,00 7.299,00 
 32 Materijalni rashodi 7.299,00 7.299,00 7.299,00 
 323 Rashodi za usluge 7.299,00 
 A100307Akt. Javni radovi 9.688,00 19.243,00 19.243,00 

 Izvor: 51 Pomoći 9.688,00 19.243,00 19.243,00 
 31 Rashodi za zaposlene 9.290,00 18.580,00 18.580,00 
 311 Plaće (Bruto) 7.963,00 
 313 Doprinosi na plaće 1.327,00 
 32 Materijalni rashodi 398,00 663,00 663,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 398,00 
Program IZGRADNJA OBJEKATA 602.552,00 1.195.165,00 1.188.529,00 
 1004 
 K100401Akt. Mrtvačnice 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100402Akt. Projektna dokumentacija 19.906,00 13.272,00 13.272,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 19.906,00 13.272,00 13.272,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.906,00 13.272,00 13.272,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 19.906,00 
 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 
 Izvor: 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 
 K100403Akt. Kapitalne donacije mjesnoj samoupravi 53.087,00 3.981,00 3.981,00 

 Izvor: 0 (ništa) 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 47.779,00 3.981,00 3.981,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.779,00 3.981,00 3.981,00 
 421 Građevinski objekti 46.452,00 
 422 Postrojenja i oprema 1.327,00 
 Izvor: 40 Prihodi za posebne namjene 2.654,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 2.654,00 
 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 2.654,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 2.654,00 
 K100404Akt. Cestovna infrastruktura 484.435,00 86.269,00 86.269,00 



 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 418.074,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 418.074,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 418.074,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 66.361,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.361,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 66.361,00 
 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 Izvor: 81 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 86.269,00 86.269,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 86.269,00 86.269,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100406Akt. Izgradnja sustava vodoopskrbe 42.470,00 94.232,00 87.596,00 

 Izvor: 0 (ništa) 0,00 6.636,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 6.636,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.617,00 14.599,00 14.599,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.617,00 14.599,00 14.599,00 
 421 Građevinski objekti 10.617,00 
 Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 13.272,00 6.636,00 6.636,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 6.636,00 6.636,00 
 421 Građevinski objekti 13.272,00 
 Izvor: 52 Pomoći 0,00 59.725,00 59.725,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 59.725,00 59.725,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 Izvor: 81 Namjenski primici od zaduživanja 18.581,00 6.636,00 6.636,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.581,00 6.636,00 6.636,00 
 421 Građevinski objekti 18.581,00 
 K100407Akt. Rekonstrukcija javnih površina i spomenika 2.654,00 1.990,00 1.990,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 663,00 663,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 663,00 663,00 
 421 Građevinski objekti 1.327,00 
 Izvor: 51 Pomoći 1.327,00 1.327,00 1.327,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 1.327,00 1.327,00 
 421 Građevinski objekti 1.327,00 
 K100409Akt. Multifunkcionalna zgrada Đulovac 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K101106Akt. Rekonstrukcija društvenog doma u Velikim Bastajima 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 
 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 



 K101412Akt. Izgradnja dvodjelne dvorane V. Bastaji 0,00 995.421,00 995.421,00 

 Izvor: 52 Pomoći 0,00 995.421,00 995.421,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 995.421,00 995.421,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
Program ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 53.218,00 51.227,00 51.227,00 
 1005 
 A100501Akt. Redovna djelatnost JVP, DVD, HGSS, CZ 49.901,00 49.901,00 49.901,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 49.901,00 49.901,00 49.901,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.990,00 
 38 Ostali rashodi 47.248,00 47.248,00 47.248,00 
 381 Tekuće donacije 47.248,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 663,00 663,00 663,00 
 422 Postrojenja i oprema 663,00 
 A100504Akt. Izrada plana zaštite od požara i procjena ugoženosti od požara na području Općine Đulovac 2.654,00 663,00 663,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.654,00 663,00 663,00 
 32 Materijalni rashodi 2.654,00 663,00 663,00 
 323 Rashodi za usluge 2.654,00 
 K100503Akt. Kapitalne donacije DVD 663,00 663,00 663,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 663,00 663,00 663,00 
 38 Ostali rashodi 663,00 663,00 663,00 
 382 Kapitalne donacije 663,00 
Program POTICANJE I RAZVOJ PROIZVODNJE 11.412,00 12.076,00 12.739,00 
 1006 
 A100601Akt. Poticanje poljoprivredne proizvodnje 2.786,00 3.450,00 4.113,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.786,00 3.450,00 4.113,00 
 35 Subvencije 2.786,00 3.450,00 4.113,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 2.786,00 
 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 35 Subvencije 0,00 0,00 0,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 0,00 
 A100602Akt. Potpora radu poljoprivrednih udruga 1.990,00 1.990,00 1.990,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 32 Materijalni rashodi 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.990,00 
 A100603Akt. Poticanje gospodarstva 6.636,00 6.636,00 6.636,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.636,00 6.636,00 6.636,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 
 35 Subvencije 6.636,00 6.636,00 6.636,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 6.636,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 



 K100604Akt. Razvoj poslovnih zona 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine0,00 0,00 0,00  
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 
 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100605Akt. Izgradnja trafostanica 0,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
Program SOCIJALNA SKRB 135.241,00 108.962,00 95.690,00 
 1007 
 A100701Akt. Pomoći obiteljima i pojedincima 44.328,00 44.593,00 44.593,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 44.328,00 44.593,00 44.593,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 44.328,00 44.593,00 44.593,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 44.328,00 
 Izvor: 51 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 0,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 
 A100703Akt. Ostali programi socijalne skrbi 90.913,00 64.369,00 51.097,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 77.641,00 64.369,00 51.097,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 76.978,00 63.706,00 50.434,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 76.978,00 
 38 Ostali rashodi 663,00 663,00 663,00 
 381 Tekuće donacije 663,00 
 Izvor: 51 Pomoći 13.272,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 13.272,00 0,00 0,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 13.272,00 
Program OBRAZOVANJE 29.994,00 26.544,00 26.544,00 
 1008  
 A100801Akt. Predškolsko obrazovanje 1.327,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 1.327,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 1.327,00 
 A100802Akt. Osnovnoškolsko obrazovanje 22.031,00 19.908,00 19.908,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.031,00 19.908,00 19.908,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 22.031,00 19.908,00 19.908,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 22.031,00 
 A100804Akt. Visokoškolsko obrazovanje 6.636,00 6.636,00 6.636,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.636,00 6.636,00 6.636,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.636,00 6.636,00 6.636,00 



 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 6.636,00 
Program SPORT I REKREACIJA 59.060,00 11.281,00 11.281,00 
 1009 
 A100901Akt. Poticanje sportskih aktivnosti 7.963,00 7.963,00 7.963,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.963,00 7.963,00 7.963,00 
 38 Ostali rashodi 7.963,00 7.963,00 7.963,00 
 381 Tekuće donacije 7.963,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 
 K100902Akt. Uređenje objekata za sport i rekreaciju 51.097,00 3.318,00 3.318,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 49.770,00 3.318,00 3.318,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 49.770,00 3.318,00 3.318,00 
 421 Građevinski objekti 49.770,00 
 Izvor: 51 Pomoći 1.327,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 1.327,00 
Program KULTURA 1.326,00 1.990,00 3.317,00 
 1010 
 A101001Akt. Poticanje kulturnih aktivnosti 663,00 1.327,00 2.654,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 663,00 1.327,00 2.654,00 
 38 Ostali rashodi 663,00 1.327,00 2.654,00 
 381 Tekuće donacije 663,00 
 K101002Akt. Ulaganja u kulturne objekte 663,00 663,00 663,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 Izvor: 72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 663,00 663,00 663,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 663,00 663,00 663,00 
 421 Građevinski objekti 663,00 
Program RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 192.335,00 48.635,00 49.299,00 
 1011 
 A101102Akt. Udruge iz domovinskog rata 1.393,00 1.392,00 1.393,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.393,00 1.392,00 1.393,00 
 38 Ostali rashodi 1.393,00 1.392,00 1.393,00 
 381 Tekuće donacije 1.393,00 
 A101103Akt. Humanitarno-socijalne udruge 6.103,00 6.103,00 6.103,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.103,00 6.103,00 6.103,00 
 38 Ostali rashodi 6.103,00 6.103,00 6.103,00 
 381 Tekuće donacije 6.103,00 
 A101104Akt. Vjerske zajednice 13.272,00 13.272,00 13.272,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.272,00 13.272,00 13.272,00 
 38 Ostali 



rashodi13.272,00 13.272,00 13.272,00  
 381 Tekuće donacije 13.272,00 
 A101105Akt. Nacionalne manjine 7.962,00 9.953,00 10.616,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.962,00 9.953,00 10.616,00 
 32 Materijalni rashodi 3.981,00 4.645,00 5.308,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.981,00 
 38 Ostali rashodi 3.981,00 5.308,00 5.308,00 
 381 Tekuće donacije 3.981,00 
 A101109Akt. Program ZAŽELI 163.605,00 17.915,00 17.915,00 

 Izvor: 51 Pomoći 163.605,00 17.915,00 17.915,00 
 31 Rashodi za zaposlene 120.778,00 13.935,00 13.935,00 
 311 Plaće (Bruto) 106.178,00 
 313 Doprinosi na plaće 14.600,00 
 32 Materijalni rashodi 42.827,00 3.980,00 3.980,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 3.981,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 34.865,00 
 323 Rashodi za usluge 3.981,00 
 00121GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK : 37951 DJEČJI VRTIĆ SUNCE 331.595,00 99.331,00 99.331,00 

Program REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SUNCE 99.331,00 99.331,00 99.331,00 
 1012 
 A101110Akt. Financiranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića 99.331,00 99.331,00 99.331,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 99.331,00 99.331,00 99.331,00 
 31 Rashodi za zaposlene 55.742,00 55.742,00 55.742,00 
 311 Plaće (Bruto) 46.452,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 1.327,00 
 313 Doprinosi na plaće 7.963,00 
 32 Materijalni rashodi 36.622,00 36.622,00 36.622,00 

  
 321 Naknade troškova zaposlenima 4.113,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.572,00 
 323 Rashodi za usluge 24.682,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.255,00 
 34 Financijski rashodi 331,00 331,00 331,00 
 343 Ostali financijski rashodi 331,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.636,00 6.636,00 6.636,00 
 367 Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 6.636,00 
Program IZGRADNJA USTANOVA ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ DJECE 232.264,00 0,00 0,00 
 1013 
 K101111Akt. Izgradnja Dječjeg vrtića "Sunce" 232.264,00 0,00 0,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 232.264,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 



 421 Građevinski objekti 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 232.264,00 0,00 0,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 232.264,00 
 Izvor: 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 00122GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK J.U. KOMUNAL ĐULOVAC 72.997,00 79.633,00 86.269,00 

Program JAVNA USTANOVA KOMUNAL ĐULOVAC 72.997,00 79.633,00 86.269,00 
 1014 
 A101401Akt. Sufinanciranje ustanove Papuk 72.997,00 79.633,00 86.269,00 

 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 72.997,00 79.633,00 86.269,00 
 38 Ostali rashodi 72.997,00 79.633,00 86.269,00 
 381 Tekuće donacije 19.908,00 
 382 Kapitalne donacije 53.089,00 

 UKUPNO 2.079.812,00 2.162.377,00 2.145.256,00 
 

 

 
 III. OBRAZLOŽENJE 

 
 

Članak 4. 
 

Sastavni dio proračuna čini obrazloženje proračuna općine Đulovac za 2023. godinu.  Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i 
obrazloženja posebnog dijela proračuna kako slijedi:



 

 

 

 

I. UVOD 

 
U skladu s odredbama Zakona o proračunu (Narodne novine br.144/21) koje se odnose na izradu proračuna, Uputama 
Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje od 2023. do 2025. 
godine te vlastitih procjena pojedinih prihoda i rashoda koje se temelje na izvršenju proračuna općine  u 2021. i 2022. godini, 
Upravni odjel za financije i proračun je u suradnji s ostalim Upravnim odjelima izradio zajednički prijedlog Proračuna Općine 
Đulovac za 2023. godinu i projekcije proračuna za 2024. i 2025. godinu. Uz proračun za narednu 2023. godinu donosi se i 
Odluka o izvršavanju proračuna za tu godinu. 
 
Proračunom se omogućava financiranje poslova, funkcija i programa gradskih upravnih tijela u cilju ostvarivanja javnih potreba 
i prava građana, koje se temeljem posebnih zakona i drugih propisa financiraju iz javnih prihoda, odnosno iz proračuna općine 
. 
 
Pri sastavljanu prijedloga proračuna obvezno je pridržavanje zakonom propisane metodologije koja propisuje sadržaj 
proračuna, programsko planiranje i proračunske klasifikacije. Zakon o proračunu propisuje trogodišnji proračunski okvir što 
znači da predstavničko tijelo usvaja proračun za 2023. godinu i projekcije za slijedeće dvije godine – 2024. i 2025. godinu. 
Zakon također utvrđuje donošenje proračuna i projekcija na manje detaljnoj razini ekonomske klasifikacije, odnosno razni 
skupine (druga razina proračunskog plana). 
 
Na osnovu Zakona o proračunu objavljen je i Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine br. 26/10, 120/13 i 
1/20) koji propisuje vrste, sadržaj i primjenu proračunskih klasifikacija koje su obavezne za proračun, a primjenjuje se u 
procesu planiranja za razdoblje 2023.-2025. godine. Pravilnikom se definira okvir kojim se iskazuju i sustavno prate prihodi i 
primici, te rashodi i izdaci po nositelju, cilju, namjeni, vrsti, lokaciji i izvoru financiranja. Također se propisuje i struktura 
brojčanih oznaka i naziva svake klasifikacije. 
 
Pravilnikom o Proračunskim klasifikacijama naglašava se uspostava organizacijske klasifikacije koja sadržava povezane i 
međusobno usklađene cjeline proračuna i proračunskih korisnika koje odgovarajućim materijalnim sredstvima ostvaruju 
postavljene ciljeve. Organizacijska klasifikacija uspostavlja se definiranjem razdjela, glava i proračunskih korisnika, dok se 
programska klasifikacija uspostavlja definiranjem pojedinih programa, projekata i aktivnosti kojima se ostvaruju ciljevi 
pojedinog programa, tako da se i u proračunu koji se donosi na drugoj razini ekonomske klasifikacije omogućuje uvid u sve 
aktivnosti i projekte pojedinog odjela. 
 
Obavezno je uključivanje vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka svih proračunskih korisnika u proračun jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, a također i praćenje trošenja sredstava proračunskih korisnika što treba biti prikazano 
kroz polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna.  
 
Polazišnu osnovu za izradu prijedloga proračuna za naredno razdoblje i definiranje politike u narednom razdoblju je i na dalje 
kao i prethodnih godina: 

- nastavak smanjenja proračunske potrošnje u svim gradskim upravnim tijelima i na svim proračunskim stavkama koje 
se racionalnom potrošnjom i štednjom mogu smanjiti,  

- osiguranje iste ili veće razine stečenih prava za socijalno ugrožene kategorije  
- usklađivanje realizacije investicijskih projekata sa proračunskim mogućnostima. 

 
Prioriteti financiranja javnih rashoda i izdataka prema kojima je izrađen Proračun Općine  su: 

- trajno poticanje malog i srednjeg poduzetništva i razvoj poslovnih zona 
- održivi gospodarski razvoj i poticanje zapošljavanja, odnosno zadržavanje postignute zaposlenosti i životnog 

standarda 
- održavanje postignute i podizanje kvalitete sveukupne komunalne infrastrukture 
- briga o zdravlju i socijalnoj sigurnosti za sve kategorije stanovništva, a posebno za umirovljenike 
- povlačenje sredstava iz fondova EU 
- funkcionalnost i učinkovitost općinske  uprave 
- informatizacija  
- upravljanje imovinom 



 

 

- energetska učinkovitost i održivi razvoj 
- održati postignutu stabilnost proračuna. 

 
 
Prijedlog proračuna Općine Đulovac za 2023. godinu sadrži: 
 
1. Opći dio proračuna koji sadrži: 

 a)  sažetak računa prihoda i rashoda  
 b)  sažetak računa financiranja 
 c) račun prihoda i rashoda 
 d) račun financiranja 
 e) preneseni višak/manjak prihoda nad rashodima 
 f) višegodišnji plan uravnoteženja 
  

2. Posebni dio proračuna sadrži  
     a) plan rashoda i izdataka proračuna Općine  i proračunskih korisnika 
 

3. Obrazloženje proračuna sadrži:  
              a) obrazloženje općeg dijela proračuna  
              b) obrazloženje posebnog dijela proračuna u kojemu je potrebno sve detaljno obrazložiti a treba sadržavati: 

- obrazložene programe i aktivnosti koje se provode, 
- ishodište i pokazatelje na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za provođenje programa, 
- izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa temeljenim na pokazateljima uspješnosti.  

 
Uz proračuna za 2023. g. donosi se i Odluka o izvršenju proračuna za 2023. godinu. 
 
U sažetku Računu prihoda i rashoda planirani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi 
poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.  
 
U računu prihoda i rashoda prihodi i rashodi iskazani su prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini 
skupine, a rashodi se još iskazuju i prema funkcijskoj klasifikaciji. 
 
U sažetku Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financijsku imovinu i otplatu 
kredita i zajmova.  
Račun financiranja sadrži ukupne primitke od financijske imovine i zaduživanja i izdatke za financijsku imovinu i otplate 
zaduživanja prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine. 
Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i izdatka koji su raspoređeni po programima, odnosno njihovim sastavnim 
dijelovima  (aktivnosti, tekući i kapitalni projekti), kojih su nositelji odjeli gradske uprave i njihovi proračunski korisnici. Rashodi 
su iskazani prema organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja  i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine. 
 
U proračunu za razdoblje 2023. – 2025. g. svi podaci iskazani su novoj službenoj valuti euru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I. OPĆI DIO 
 

Prijedlog Proračuna Općine Đulovac za 2023. godinu iznosi 2.079.812 €. 
 
1) PRIHODI I PRIMICI 
Prijedlogom Proračuna Općine Đulovac za 2023. godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 2.079.812 € što predstavlja 
povećanje  za 45,99 % u odnosu na planirane prihode i primitke Proračuna Općine Đulovac za 2022. godinu (II. Izmjene i 
dopune).  
 
Tablica 1. Planirani prihodi i primici proračuna Općine Đulovac za 2023. godinu 

 
Razred/ 
Skupina 

Vrsta  prihoda/primitka Plan 
proračuna 

Plan 
proračuna 

Proračun  Struktura Indeks 

2022. Kn  2022. EUR 2023. (4) 5/3. 

1 2 3 4 5 6 7 

6 Prihodi poslovanja 10.362.000,00 1.375.274 2.039.996,00 98,09% 148,33% 

61 Prihodi od poreza 6.474.000,00 859.247 952.150,00 45,78% 110,81% 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
unutar opće države 

1.509.900,00 200.398 772.225,00 37,13% 385,35% 

64 Prihodi od imovine 756.100,00 100.352 100.347,00 4,82% 100,00% 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 
propisima 

1.617.000,00 214.613 214.611,00 10,32% 100,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga i prihodi od donacija 

5.000,00 664 663,00 0,03% 99,91% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 300.000,00 39.817 39.816,00 1,91% 100,00% 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 300000,00 39.817 39816,00 1,91% 100,00% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 

0,00% 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 72000,00 9556 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO 
 

10.734.000,00 1.424.647 2.079.812 100,00% 145,99% 

 
Najznačajniji prihodi su prihodi poslovanja  koji u strukturi ukupnih prihoda i primitaka čine 98,09 %, i viši su za 48,33%  u 
odnosu na   2022. g.  Među prihodima poslovanja najznačajnija skupina su prihodi od poreza  koji se za 2023. godinu planiraju 
u iznosu od 952.150 € a u strukturi proračunskih prihoda i primitaka čine 45,78%. Od poreza najznačajniji su prihodi od poreza 
na dohodak i prireza na porez na dohodak. 
Pomoći iz inozemstva i unutar proračuna iznose 772.225 € što je 285,35 % u odnosu na plan za 2022.  Odnose se na pomoći 
od međunarodnih organizacija i institucija i tijela EU zbog provođenja  projekta izgradnje dječjeg vrtića Sunce Đulovac i za 
pomoći od fiskalnog izravnanja, pomoći od izvanproračunskih korisnika, a u strukturi proračunskih prihoda i primitaka čine 
37,13 % 
Planirani prihodi od imovine u 2023. godini iznose 100.347  € , i u razini su sa onima u 2022. g., a u strukturi prihoda i primitaka 
imaju udio od 4,82 %. 
Prihodi od administrativnih pristojbi i pristojbi po posebnim propisima planirani su u iznosu od 214.611 €, a odnose se na 
prihode od upravnih i administartivnih pristojbi, prihoda po posebnim propisima te prihodi od komunalnog doprinosa i 
komunalne naknade, te čine 10,32% prihoda i primitaka. 
Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga te donacija planiraju se u iznosu od 663  €, što je u razini sa  planom 
za 2022. g. te u strukturi ukupnih prihoda i primitaka čine 0,03% . U ove prihode uključeni su vlastiti prihodi korisnika. 

 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 39.816  € što je u razini plana za  2022. g. U strukturi 
ukupnih prihoda i primitaka čine 1,91 %, a obuhvaćaju prihode od prodaje ne proizvedene i proizvedene dugotrajne imovine.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2) RASHODI I IZDACI 
 
Tablica 2. Rashodi i izdaci Proračuna Općine Đulovac za 2023. godinu 

 
Razred/ Vrsta rashoda/ izdatka Plan proračuna Plan proračuna Proračun 2023. Struktura Indeks 

Skupina 2022. kn  2022. Eur EUR (4) 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Rashodi poslovanja 7.325.300,00 972.234 1.043.795,00 50,19% 107,36% 

31 Rashodi za zaposlene 1.257.000,00 166.833 327.922,00 15,77% 196,56% 

32 Materijalni rashodi 2.362.800,00 313.597 367.095,00 17,65% 117,06% 

34 Financijski rashodi 49.500,00 6.570 5.904,00 0,28% 89,87% 

35 Subvencije 71.000,00 9.423 9.422,00 0,45% 99,99% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
opće države 

85.000,00 11.281 8.626,00 0,41% 76,46% 

37 Naknade građanima i kućanstvima 1.236.000,00 164.045 149.973,00 7,21% 91,42% 

38 Ostali rashodi 2.264.000,00 300.484 174.853,00 8,41% 58,19% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

3.008.700,00 399.323 763.937,00 36,73% 191,31% 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene 
imovine 

0,00 0 0,00 0,00% 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

2.758.700,00 366.142 724.121,00 34,82% 197,77% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

250.000,00 33.181 39.816,00 1,91% 120,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 

400.000,00 53.089 272.080,00 13,08% 512,50% 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 

400.000,00 53.089 272.080,00 13,08% 512,50% 

  Ukupni rashodi i izdaci 10.734.000,00 1.424.647 2.079.812,00 100,00% 145,99% 

 
Rashodi za 2023. g. planiraju se u iznosu od 2.079.812 € što je za 45,99 % više u odnosu na plan za 2022. g. (II. Izmjene). 
Struktura rashoda i izdataka prikazana je u tablici 2.  
 
Tablica 3. Rashodi i izdaci Proračuna Općine Đulovac za 2023. po funkcijskoj klasifikaciji 
 

01 Opće javne usluge 671.605,00 

03 Javni red i sigurnost 53.218,00 

04 Ekonomski poslovi 556.957,00 

05 Zaštita okoliša 663,00 

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 226.286,00 

07 Zdravstvo  7.299,00 

08 Rekreacija, kultura i religija 10.616,00 

09 Obrazovanje 119.506,00 

10 Socijalna zaštita 161.582,00 

UKUPNO 1.807.732,00 

 
Tablica 4. Proračun Općine Đulovac za 2023. po izvorima financiranja 

 
1 Opći prihodi i primici 1.518.815,00 73,03% 

3 Vlastiti prihodi 66.331,00 3,19% 

4 Prihodi za posebne namjene 163.969,00 7,88% 

5 Pomoći 242.307,00 11,65% 

6 Donacije 0,00 0,00% 

7 Prihodi od nefinancijske imovine 69.809,00 3,36% 

8 Namjenski primici od zaduživanja 18.581,00 0,89% 
  

2.079.812 100,00% 

 
 
 



 

 

I. POSEBNI DIO 
 

a) rashodi i izdaci po organizacijskoj klasifikaciji 
Prema organizacijskoj klasifikaciji Proračun Općine Đulovac podijeljen je u jedan  razdjel: 
 

1. Općina Đulovac 
Razdjel je organizacijska razina utvrđena za potrebe planiranja i izvršavanja proračuna a sastoji se od jedne ili više glava.  
Glavu čine programi koji su usmjerenih ispunjenju prioritetnih ciljeva Općine . 
 Program se sastoji od jedne ili više aktivnosti i/ili projekata, aktivnost i projekt pripadaju samo jednom programu. 
Aktivnost je dio programa za koji nije unaprijed utvrđeno vrijeme trajanja, a u kojem su planirani rashodi i izdaci za ostvarivanje 
ciljeva utvrđenih programom. 
Projekt je dio programa za koji je unaprijed utvrđeno vrijeme trajanja, a u kojem su planirani rashodi i izdaci za ostvarivanje 
ciljeva utvrđenih programom.  
Projekt se planira jednokratno, a može biti tekući ili kapitalni. 
 
 

OPIS POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA 
 
Tablica 5. Rashodi i izdaci Proračuna Općine Đulovac  za 2023. godinu po razdjelima/glavama 

 
Račun/pozicija Opis Plan 

proračuna 
2022. 2. 

rebalans kn 

Plan 
proračuna 

2022. 2. 
rebalans EUR 

Proračun 
2023 

Struktura  Indeks 
5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

RAZDJEL OPĆINA ĐULOVAC 10.734.000 1.424.647 2.079.812 100,00% 145,99% 

GLAVA 0011 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 410000 54.416 59.723 2,87% 109,75% 

GLAVA 00120 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  9197700 1.220.745 1.615.497 77,68% 132,34% 

GLAVA 00121 PRORAČUNSKI KORISNIK : 37951 DJEČJI VRTIĆ 
SUNCE 

576300 76.488 331.595 15,94% 433,52% 

GLAVA 00122 PRORAČUNSKI KORISNIK JU KOMUNAL 
ĐULOVAC 

550000 72.998 72.997 3,51% 100,00% 

 
RAZDJEL 001 OPĆINA ĐULOVAC 
 
GLAVA 0011 -Predstavničko i izvršno tijelo  program 1001 Javna uprava planirano u iznosu od 59.723 eura 
 
 Program 1001Javna uprava planirano u iznosu od 59.723 eura 

1. Za donošenje akata panirano je 55.742 eura, od toga naknade vijećnicima 13.272 eura, naknade za rad općinskih 
dužnosnika 39.816 eura i proračunska pričuva 2.654,46 eura; 

2. Za provedbu izbora planirano je izdvojiti 2.654eura za izbore i političke stranke 
3. Za naknade štete pravnim i fizičkim osobama planirano je 1.327 eura  

 
GLAVA 00120- JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.615.496 eura 
 
Program 1002 Javna uprava i administracija planirano u iznosu od 375.1750 eura 
 

1. Za stručno, administrativno i tehničko osoblje planirano je 153.790 eura, od toga: plaće za zaposlene 106.178 eura, 
bonus za uspješan rad 9.290 eura, darovi 100 eura, ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 6.636 eura, doprinosi za 
obvezno ZO 13% 19.908 eura, naknade za prijevoz s posla i na posao 10.617 eura, seminari, savjetovanja i simpozij 
796 eura, naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe 265 eura 

2. Za pripremanje akata iz djelokruga JUO planirano je 110.408 eura; 
3. Za opremanje JUO planirano je 69.146 eura, 
4. Za otplatu primljenih kredita i zajmova planirano je 41.806 eura. 

 
 
 



 

 

 
Program 1003 Održavanje komunalne infrastrukture planirano u iznosu od 155.209 eura 
 

1. Za održavanje čistoće javnih površina planirano je 34.507 eura od toga: 13.272 eura za održavanje zelenila i košnju 
travnjaka, 19.908 eura za uređenje groblja i okoliša i 1.327 eura za uklanjanje ruševina iz domovinskog rata 

2. Za javnu rasvjetu planirano je 70.341 eura; 
3. Za održavanje komunalne infrastrukture i objekata planirano je 33.374 eura; 
4. Za deratizaciju i dezinsekciju planirano je 7.299 eura za rashode za usluge; 
5. Za javne radove planirano je 9.688 eura, od toga javni radovi plaće 7.963 eura, doprinosi OZO i ONR javni radovi 

1.327 eura i troškovi putovanja javni radova 398 eura. 

 
Program 1004 Izgradnja objekata planirano u iznosu od 602.552  eura 
 

1. Za projektnu dokumentaciju planirano je 19.906 eura; 
2. Za kapitalne donacije mjesnoj samoupravi planirano je 53.087 eura; 
3. Za cestovnu infrastrukturu planirano je 484.435 eura; 
4. Za izgradnju sustava vodoopskrbe i kanalizacije planirano je 42.470 eura; 
5. Za rekonstrukciju javnih površina i spomenika planirano je 2.654 eura; 

 
Program 1005 Organiziranje i provođenje zaštite spašavanja planirano u iznosu od 53.218 eura 
 

1. Za redovnu djelatnost JVP-a, DVD-a, HGSS-a i CZ-a planirano je 49.901 eura, od toga sufinanciranje VZO Đulovac 
46.452 eura, naknada za sudjelovanje vatrogasnim intervencijama 1.990 eura, HGSS 796 eura, civilna zaštita i 
spašavanje, kontrola pandemije 663 eura  

2. Za izradu plana zaštite od požara planirano je 2.654 eura za ostale intelektualne usluge; 
3. Za  kapitalne donacije DVD-u planirano je 663 eura. 

 
Program 1006 Poticanje i razvoj proizvodnje planirano u iznosu 11.412 eura 
 

1. Za poticanje poljoprivredne proizvodnje planirano je 2.786 eura od toga za subvencioniranje uklanjanja ambrozije 
132 eura i, sufinanciranje OPG- stočari umjetno osjmenjavanje 2.654 eura 

2. Za potporu rada poljoprivrednih udruga planirano je 1.990 eura za LAG Bilogora – Papuk; 
3. Za poticanje gospodarstva planirano je 6.636 eura 

Program 1007 Socijalna skrb planirano je 135.241 eura 

1. Za pomoć obiteljima i pojedincima planirano je 44.328 eura 
2. Za ostale programe socijalne skrbi planirano je 90.913 eura, od toga za ostale naknade iz proračuna 39.816 eura, 

sufinanciranje cijene prijevoza 23.890 eura, Crveni križ 663 eura, elementarne nepogode 13.272 eura i sufinanciranje 
troškova stambenog zbrinjavanja 13.272 eura.  

 
Program 1008 Obrazovanje – Dječji vrtić Sunce planirano u iznosu od 29.994 eura 
 

1. Za predškolsko obrazovanje planirano je 1.327 eura za usluge smještaja djece u dječji vrtić Daruvar, 
2. Za osnovnoškolsko obrazovanje planirani je iznosu od 22.031 eura, od toga sufinanciranje OŠ Đulovac i OŠ Vladimir 

Nazor-školski pribor 19.908 eura i sufinanciranje prehrane OŠ 2.123 eura; 
3. Za visokoškolsko obrazovanje planirano je 6.636,14 eura za stipendiranje studenata. 

 
Program 1009 Sport i rekreacija planirano u iznosu od 59.060 eura 
 

1. Za poticanje sportskih aktivnosti planirano je 7.963 eura; 
2. Za uređenje objekata za sport i rekreaciju planirano je 51.097 eura. 

 
 
 
 



 

 

Program 1010 Kultura planirano u iznosu od 1.326 eura 
 

1. Za poticanje kulturnih aktivnosti planirano je 663 eura za KUD – ove; 
2. Za ulaganje u kulturne objekte planirano je 663 eura za  rekonstrukciju sakralnih objekata  

 
Program 1011 Razvoj civilnog društva planirano u iznosu od 192.335 eura 
 

1. Za udruge iz domovinskog rata panirano je 1.393,59 eura, od toga HVIDR-a Daruvar 663 eura, Udruga veterana 
domovinskog rata 530 eura i Udruga policije Daruvar MAD 1991., 200 eura; 

2. Za humanitarno – socijalne udruge planirano je 6.103 eura, od toga Udruga umirovljenika Đulovac 2.654 eura, 
Udruga invalida Daruvar 663 eura, Udruga antifašista 132 eura i ostale udruge 2.654 eura; 

3. Za vjerske zajednice planirano je 13.272  eura tekuće donacije; 
4. Za nacionalne manjine planirano je 7.962 eura, od toga za Vijeće srpske nacionalne manjine planirano je 3.981 eura 

i Udrugu Letnica  3.981 eura; 
5. Za program „Zaželi“ planirano je 163.605 eura, od toga: 106.178 eura za plaće, 14.600 eura za doprinosi OZO i ONR 

stručno osposobljavanje, 33.180 eura za nabavu higijenskih i kućanskih potrepština ,za program Zaželi, 3.981 eura 
za troškove prijevoza,  za marketinške usluge i 1.685 eura i  za usluge upravljanja projektom 3.981 eur. 

 
GLAVA 00121 PRORAČUNSKI KORISNIK DJEČJI VRTIĆ SUNCE planirano je 331.595 eura. 

 
Program 1012 Redovna djelatnost dječjeg vrtića Sunce planirano u iznosu od 99.331 eura za troškove financiranja 
redovne djelatnosti. 
 
Program 1013 Izgradnja ustanove za predškolski odgoj djece planirano je u iznos od  232.264 eura za otplatu kredita 
DV Sunce 
 
GLAVA 00122 PRORAČUNSKI KORISNIK JU KOMUNAL ĐULOVAC 
 
Program 1014 Redovna djelatnost JU Komunal Đulovac  planirano je u iznosu od 72.997 eura, od toga:  
 
1. 19.908 eura za plaće JU KOMUNAL ĐULOVAC, i 
2.  53.089 eura za ostale rashode za zaposlene 

 
 

Članak 5. 
Proračun Općine Đulovac za 2023. godinu sa projekcijama za 2023. i 2024. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku Općine Đulovac" , a objavit će se i na  web stranici Općine Đulovac, www.djulovac.hr . 

 
 
 
 

KLASA: 400-08/22-01/02 
UR.BROJ:2103-08-01-22-01 
Đulovac, 26. prosinac  2022.g. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Nikola Jaković, v.r. 

http://www.djulovac.hr/

